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Beslutsförslag    
 
Äldrerådet beslutar anteckna aktualitetsöversikten för 
projektet Närståendevårdarens stig – stöd till 
närståendevårdare för äldre för kännedom. 
 

Behandling   
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Projektet "Närståendevårdarens stig - stöd till 
närståendevårdare för äldre" inom tjänsterna för äldre har 
beviljats 357 784 euro i statligt stöd från social- och 
hälsovårdsministeriets anslag för hälsofrämjande (egen 
finansieringsandel 16 %) för perioden februari 2025–december 
2026. En projektchef (70 %) och två projektexperter har 
anställts. Anställda vid välfärdsområdet utvecklar stigen 
tillsammans med närståendevårdare, 
närståendevårdarföreningar och andra organisationsaktörer 
samt kommuner. 

 
Projektets mål är att ge närståendevårdarna i området 
likvärdigt och verkningsfullt stöd längs vårdarstigen. Delmålen 
är: 

 
• närståendevårdarna enkelt hittar den information och det stöd de 

behöver längs stigen 
• personer som fått avslag på stöd för närståendevård får 

handledning i att främja sitt eget välbefinnande 
• de lagstadgade hälsoundersökningarna för närståendevårdare 

genomförs jämlikt i alla kommuner inom Västra Nylands 
välfärdsområde 



• utbildningar för närståendevårdare ökar kunskapen om stöd och 
tjänster samt stärker deras kompetens 

• praxis för att främja närståendevårdarnas välbefinnande fastställs i 
samarbete med kommunerna och lokala organisationer/föreningar 

• andelen familjevård som avlösarservice inom närståendevården 
ökar och erbjuds i hela välfärdsområdet 

• närståendevårdarna lätt får kontakt med teamet för närstående- och 
familjevård 
 
Projektets huvudsakliga resultat är att det på 
välfärdsområdets webbplats byggs upp en digital 
närståendevårdarstig som hjälper närståendevårdaren att 
se vilka stödformer som är aktuella just nu och hitta central 
information. På närståendevårdarens stig beskrivs 
stödformerna i närståendevårdens olika faser. 
Utvecklingsarbetet riktas särskilt till 
 

o närståendevårdens tidiga skeden och avslutning 
o närståendevårdarens välfärds- och hälsogranskningsprocess 
o träningar för närstående- och familjevårdare 
o insamling av klientfeedback 
o handledning av sådana som fått ett negativt beslut, samt 
o ökande av familjevårdens andel för närståendevårdarens 

ledighet. 
o tillgängligheten till teamen för stöd vid närståendevård 

 
Lägesöversikt: 

 
Stigens olika skeden och deras innehåll har definierats i 
intressentworkshoppar och i workshoppar med personalen 
inom stöd för närståendevård. I intressentworkshopparna har 
bland annat erfarna närståendevårdare, representanter för 
kommunerna i området samt representanter för organisationer 
och föreningar deltagit (Hiiden omaishoitajat ry, Länsi-
Uudenmaan omaishoitajat ry, Folkhälsan, Hyte ry, Espoon-
Kauniaisten muistiyhdistys ry). Tillsammans med 
intressentgrupperna har man kommit överens om samarbete 
och praxis kring främjandet av närståendevårdarnas 
välbefinnande.  

 
En handledningsmodell för närståendehjälpare som fått avslag 
på stöd för närståendevård är färdig för pilotering. Piloteringen 
av handledningsmodellen inleds 11/2025 och beräknas 
avslutas 5/2026. Under piloteringen samlas respons in från 
både klienter och personal inom stöd för närståendevård. 

 
Piloteringen av verksamhetsmodellen för hälsoundersökningar 
för närståendevårdare har inletts. Piloteringen startade i 
området Lojo–Vichtis–Högfors den 23.10.2025 och beräknas 
pågå i cirka fem månader. Målet är att modellen ska tas i bruk 
i hela välfärdsområdet 6/2026. 

 
För närstående- och familjevårdare har man utvecklat 
utbildningar och kurser med olika teman. Hittills har följande 
inletts: informationsmöten för nya närståendevårdare samt 
utbildningen ”Hjälpmedel och assisterande” för närstående- 



och familjevårdare.  Utvecklingsarbetet inom denna del 
fortsätter i projektet till hösten 2026. 

 
För att öka utbudet av familjevårdstjänster har tre 
förhandsutbildningsgrupper för nya familjevårdare ordnats i år. 
Under sommaren slutförde 15 nya familjevårdare sin 
utbildning, och 13 personer deltar i höstens utbildning. 
Utvecklingsarbetet inom denna del fortsätter i projektet till 
hösten 2026. 

 
För att förbättra tillgängligheten till teamen för stöd vid 
närståendevård har ett försök med en centraliserad 
telefontjänst för stöd vid närståendevård genomförts. 
Klienternas erfarenheter och önskemål har kartlagts genom en 
klientenkät. Eventuella ändringar i verksamheten genomförs 
under år 2026. 
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